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JSCCR スケジュール　1月30日（木）
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第1会場【委員会会場】
（1F フィルハーモニアホール）

第2会場【委員会会場】
（3F　国際会議室）

懇親会会場
（1F　コンベンションホール半面）

第３会場【委員会会場】
（1F　中会議室）

委員会会場
（3F　小会議室31）

幹事会会場
（3F　小会議室32）

委員長：味岡 洋一

第3回教育セミナー

ランチョンセミナーA

詳細は10ページ

共催：中外製薬株式会社
ランチョンセミナーB

詳細は10ページ

共催：日本イーライリリー株式会社

イブニングセミナー

詳細は10ページ

共催：コヴィディエンジャパン株式会社

演者：味岡 洋一、上野 秀樹
詳細は9ページ

規約改訂委員会
委員長：上野 秀樹

直腸癌術後局所再発に対する
治療の最適化に関する研究

委員長：上原 圭

委員長：山田 岳史

委員長：田中屋 宏爾

大腸癌に対する薬物療法、放射線療法の
組織学的効果判定基準の見直しに関わる

プロジェクト研究

遺伝性大腸癌委員会

若年者大腸癌の全国データベース構築と臨床病理学的
特徴および治療効果の検討（後ろ向き観察研究）

委員長：田中屋 宏爾
遺伝性大腸癌診療ガイドライン作成委員会

委員長：石原 聡一郎

病理委員会
委員長：菅井 有

規約委員会

世話人会

委員長：味岡 洋一

委員長：上野 秀樹

委員長：伊藤 雅昭

腹腔鏡下大腸癌手術に関する研究

直腸癌手術における適切な肛門側切離端
までの距離と外科剥離面までの距離に関する

多施設前向き観察研究

委員長：伊藤 雅昭 MRI診断能に関する研究

直腸癌治療における側方郭清に関する前向き研究

委員長：川合 一茂

広報委員会
委員長：石黒 めぐみ

穿孔性大腸癌の治療成績の研究
委員長：山本 聖一郎

大腸癌治療ガイドライン作成委員会
委員長：絹笠 祐介

委員長：金光 幸秀
患者さんのためのガイドライン作成委員会

委員長：五井 孝憲

炎症性腸疾患関連腫瘍診療ガイドライン作成委員会
委員長：石原 聡一郎

利益相反委員会 倫理審査委員会
委員長：猪股 雅史

大腸癌化学療法委員会
委員長：山﨑 健太郎

リンパ節委員会
委員長：金光 幸秀

大腸癌全国登録委員会
委員長：小林 宏寿

委員長：赤木 由人

大腸癌腹膜播種のGrading
委員長：小林 宏寿

小腸癌取扱い規約作成委員会
委員長：橋口 陽二郎

肛門管癌の病態解明とStagingに関する研究

結腸癌の至適腸管切離長に関する前向き研究

委員長：山田 一隆

ステージII大腸癌のハイリスク因子に関する研究
委員長：秋吉 高志

懇親会

幹事会

将来構想委員会

18:00-19:30

12:00-13:00

13:00-14:00

9:00-10:00 9:00-10:00

14:00-14:30

13:30-14:00

13:00-13:30

14:30-15:30

10:00-11:30

15:30-15:50

14:00-14:30

16:00-17:00

10:00-10:30 10:00-11:00

9:30-10:00

9:00-10:00

10:00-10:30

11:00-11:30 11:00-11:30

10:30-11:00

13:00-13:30 13:00-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30

13:30-14:00

14:00-15:00

11:30-12:00

13:00-14:00

14:30-15:00

10:30-11:00

17:00-17:40

12:00-12:50 12:00-12:50

16:00-16:50
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102nd 
JSCCR スケジュール　1月31日（金）
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第1会場
（1階 フィルハーモニアホール）

第2会場
（3階　国際会議室）

第3会場
（1階　中会議室）

第4会場
（3階　小会議室31）

示説会場
（１階 エントランスホール）

示説Ⅰ　大腸癌に対する低侵襲治療の臨床評価

口演Ⅰ　大腸癌に対する低侵襲治療の臨床評価

口演Ⅲ　大腸癌切除標本の取扱いの現状とこれから

口演Ⅱ　大腸癌に対する集学的治療戦略

示説Ⅲ　大腸癌切除標本の取扱いの現状とこれから

示説Ⅱ　大腸癌に対する集学的治療戦略
座長：斎藤 豊（国立がん研究センター中央病院）

座長：伊藤 雅昭（国立がん研究センター東病院）

座長：山口 茂樹（東京女子医科大学）

座長：河内 洋（がん研究会有明病院）

座長：川合 一茂（東京都立駒込病院）

座長：秋吉 高志（がん研究会有明病院）

座長：山崎 健太郎（静岡県立静岡がんセンター）

座長：上原 圭（日本医科大学）

座長：小森 康司（愛知県がんセンター）

座長：高島 淳生（国立がん研究センター中央病院）

座長：船橋 公彦（東邦大学）

座長：賀川 義規（大阪国際がんセンター）

座長：塚本 俊輔（国立がん研究センター中央病院）

座長：肥田 侯矢（京都大学）

座長：三森 功士（九州大学）

座長：問山 裕二（三重大学）

座長：大塚 幸喜（藤田医科大学）

座長：福長 洋介（関西医科大学）

座長：五井 孝憲（福井大学）

座長：前田 清（大阪公立大学）

座長：藤田 文彦（久留米大学）

座長：塩見 明生（静岡県立静岡がんセンター）

座長：山口 智弘（がん研究会有明病院）

座長：植村 守（大阪大学）

座長：山本 聖一郎（東海大学）

座長：渡邉 純（関西医科大学）

座長：坂本 一博（順天堂大学）

座長：小林 宏寿（帝京大学）

座長：八尾 隆史（順天堂大学）

座長：落合 淳志（東京理科大学）

司会：絹笠 祐介（東京科学大学）
　　　金光 幸秀（国立がん研究センター中央病院）

司会：橋口 陽二郎（大森赤十字病院）
　　　谷口 浩也（愛知県がんセンター）
司会：上野 秀樹（防衛医科大学校）
　　　石原 聡一郎（東京大学）

ランチョンセミナーS

詳細は12ページ

共催：武田薬品工業株式会社

モーニングセミナーA

詳細は11ページ

共催：メルクバイオファーマ株式会社
モーニングセミナーB

詳細は11ページ

共催：高田製薬株式会社
モーニングセミナーC

詳細は11ページ
共催：富士フイルム富山化学株式会社

アフタヌーンセミナーB

詳細は13ページ
共催：MSD株式会社

ランチョンセミナーC

詳細は12ページ
共催：小野薬品工業株式会社

ランチョンセミナーD

詳細は12ページ
共催：ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社

ランチョンセミナーE

詳細は12ページ
共催：富士フイルム株式会社

アフタヌーンセミナーC

詳細は13ページ
共催：大鵬薬品工業株式会社

アフタヌーンセミナーA

詳細は13ページ
共催：SBカワスミ株式会社

アフタヌーンセミナーD

詳細は13ページ
共催：ガーダントヘルスジャパン株式会社

示説Ⅱ-1～10

施設代表者会議

炎症性腸疾患合併消化管癌のデータベース作成と
臨床病理学的研究 終了報告

炎症性腸疾患関連腫瘍診療ガイドライン 公聴会

右側結腸癌のリンパ節郭清に関する研究 終了報告 示説Ⅰ-1～11
示説Ⅲ-1～2

34ページ

36ページ

39ページ

9:00-9:35

9:35-10:10

10:10-10:45

口演Ⅰ-1

口演Ⅰ-2

口演Ⅰ-3

49ページ10:45-11:20 口演Ⅲ-1

41ページ

44ページ

46ページ

14:45-15:20

15:20-15:55

15:55-16:30

口演Ⅱ-1

口演Ⅱ-2

口演Ⅱ-3

 

11:30-12:20
11:25-12:15

11:30-12:20

12:40-13:30

8:00-8:508:00-8:50

11:30-12:20

8:00-8:50

12:25-13:15

12:40-13:20

13:25-14:05

12:30-14:00

14:20-14:30

14:05-14:2014:05-14:40

14:30-14:40

16:40-17:00

17:00-17:20

17:20-17:40

主題Ⅰまとめ

主題Ⅱまとめ

主題Ⅲまとめ

9:00-9:24

9:30-9:54

10:00-10:30

10:30-10:54

示説Ⅱ-5

示説Ⅱ-6

示説Ⅱ-7

示説Ⅱ-8

83ページ

85ページ

87ページ

90ページ

9:00-9:24

9:30-9:54

10:00-10:24

10:30-10:54

示説Ⅱ-1

示説Ⅱ-2

示説Ⅱ-3

示説Ⅱ-4

75ページ

77ページ

79ページ

81ページ

14:45-15:09

15:20-15:50

15:55-16:25

14:45-15:09

15:20-15:44

示説Ⅰ-7

示説Ⅰ-8

示説Ⅰ-9

示説Ⅰ-10

示説Ⅰ-11

64ページ

66ページ

69ページ

71ページ

73ページ

14:45-15:09

15:20-15:44

15:55-16:19

14:45-15:09

15:20-15:44

15:55-16:25

示説Ⅰ-1

示説Ⅰ-2

示説Ⅰ-3

示説Ⅰ-4

示説Ⅰ-5

示説Ⅰ-6

52ページ

54ページ

56ページ

58ページ

60ページ

62ページ

9:00-9:24

9:30-9:54

示説Ⅱ-9

示説Ⅱ-10

92ページ

94ページ

14:45-15:15

15:20-15:56

示説Ⅲ-1

示説Ⅲ-2

96ページ

98ページ

9:00-10:54

14:45-16:25

O1-01~05

O1-06~10

O1-11~15

O3-01~05

O2-01~05

O2-06~10

O2-11~15

P2-17~20

P2-21~24

P2-25~29

P2-30~33

P2-01~04

P2-05~08

P2-09~12

P2-13~16

P1-26~29

P1-30~34

P1-35~39

P1-40~43

P1-44~47

P1-01~04

P1-05~08

P1-09~12

P1-13~16

P1-17~20

P1-21~25

P2-34~37

P2-38~41

P3-01~05

P3-06~11

17:40-18:00 表彰式・閉会の辞

8:55-9:00 開会式


